ЧАКМАРИЙ  ЯЛ  КУНДЕМ

НЫЛЫМШЕ СОЗЫВ  ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	Рудо ур., 14,

Чакмарий ял, Звенигово район,

Марий Эл Республика, 425072

	ул. Центральная, 14,

с. Красный Яр, Звениговский район, Республика Марий Эл, 425072

	тел./факс:(8-83645)6-41-16;(8-83645) 6-42-05, ИНН/КПП/1203006240/120301001

 РЕШЕНИЕ

Созыв  четвертый                                                                         с. Красный Яр

Сессия - 20                                                                               24 февраля 2022 года

№  -112
О внесении изменений в Положение
о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности

муниципальной службы, в Красноярском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 22 декабря 2020 года № 67
В соответствии со статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий в области муниципальной службы», в целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих Собрание депутатов Красноярского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Красноярском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 22 декабря 2020 года № 67:
1.1. Первый абзац пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер должностного оклада главы Красноярской сельской администрации (далее глава администрации) составляет 7975 рубля.»
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих Красноярского сельского поселения составляют:

	Муниципальная должность
	Размер должностного оклада (руб.)

	Главный специалист
	5593

	Ведущий специалист
	5106

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Красноярском сельском поселении, определяется:

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка

за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	4693

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	4442

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	4187

	Муниципальный советник 1 класса
	3512

	Муниципальный советник 2 класса
	3278

	Муниципальный советник 3 класса
	3043

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2695

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2463

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2227

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2110

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1758

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1643

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном законом порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Красноярского сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

                    Т.И.Семенова